
Pohled z věže kostela směrem na Chudobu

a směrem na Crhov.

1.

Cotkytelský zpravodaj 
Červenec, srpen, září  3/2006

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,     
 co připravujeme, kultura v obci. 

Po studeném jaru se konečně začalo oteplovat a to velmi rychle, kdy 
teploty dosahovaly více než 30 st.C. To se nám připomnělo léto, které už je 
tady. Jaké asi bude? Mnozí lidé zabývající se předpovědí počasí, předpovídají 
léto 2006 jako léto suché, bohaté na přívalové srážky a silné větry díky 
vysokým teplotám, které údajně mají být až tropické.

Asi si budeme muset pomalu zvykat na pořádné zimy a léta, téměř 
žádná jara a podzimy, protože pozvolné přechody ročních období se vytrácejí. 
Vždyť, kdo by to byl čekal, že se bude muset v červnu ještě přitápět, aby 
doma nebyla zima, když venkovní teploty dosahovaly v noci kolem 5st. a přes 
den do 15 st. C.

2. a 3. června proběhly v naši republice volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, kterých se také s 55,19 % účastnila naše obec 
Cotkytle. Komunální volby do obecních zastupitelstev se budou také konat 
letošní rok a to už 20. – 21. října 2006. Tady se předpokládá vyšší účast než 
při volbách do Parlamentu ČR, protože volby komunální ovlivňují naši obec 
více a právě o dění v obci pak rozhodují zastupitelé obce, samozřejmě za 
podpory a návrhů místních občanů, kteří si zastupitelstvo obce sami zvolí.

Starosta obce.
Pranostiky:

Když dne ubývá, horko přibývá.
Zvětšují-li na sv. Annu mravenci své hromady, lze očekávat tuho zimu.
Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se očekává.
Divoké husy na odletu, konec i babímu létu.



6.
Co byste měli vědět?

Svoz komunálního odpadu firmou EKOLA České Libchavy

Od 1. července 2006 provádí svoz komunálního odpadu v Cotkytli, 
Herborticích, Mezilesí a Janoušově jiná firma a to EKOLA České Libchavy. 
Do 31. července si mohli všichni občané objednat nové plastové popelnice 
s kolečkami pro lepší přepravu a to ve dvou velikostech – 120 a 240 lt za 
velmi výhodné ceny. Popelnice si můžete objednávat i nyní. Ceny a způsob 
objednávky  jsou vyvěšeny na vývěsných místech. Svoz probíhá každý lichý 
pátek a to bez ohledu na státní svátky v rozmezí 5.00 – 20.00 hod.

Hřbitovní odpad

Určitě jste si všimli, že na hřbitově v Cotkytli jsou dva nové plastové 
kontejnery na hřbitovní odpad. Velký plechový kontejner byl odvezen a 
prodán. Už po několikáté žádám návštěvníky hřbitova, aby odpad třídili podle 
označení na nádobách a neházeli tak do jedné odpadové nádoby sklo, papír, 
plasty, trávu nebo suché kytice a věnce z hrobů. Také kohoutek na vodu 
dotahujte s citem, aby se nemusel každou chvíli měnit.

Vyhlášení období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Čl. 1

Hejtman Pardubického kraje dle čl. 3 nařízení Pardubického kraje
č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru,

vyhlašuje

na celém území Pardubického kraje až do odvolání 

období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.

Čl. 2

Toto vyhlášení nabylo účinnosti dne 28. července 2006.

………………………………………………………………………………………………………
3.

Události v Cotkytli?

Výměna el. vedení veřejného osvětlení v Herborticích

Jelikož v loňském roce přišla zima poněkud dříve, nestihla se již 
v Herborticích uskutečnit naplánovaná výměna kabelu veř. osvětlení v horní 
části obce. Toto léto se položilo 930 m nového kabelu pro veř. osvětlení. Starý 
kabel byl poničený a nevyhovovalo jeho malé uložení do země. Při čištění 
příkopů, tak často docházelo k jeho překopnutí, nebo porušení. Nový kabel je 
uložen 120 cm hluboko a tak by již měl být dostatečně ochráněn před 
mechanickým poškozením. 

Kaple pany Marie Bolestné v     Mezilesí  

V Mezilesí se konečně po opravě fasády na kapli pany Marie 
Bolestné provedl první nátěr fasády. Odstín okrově žluté barvy na zdech a bílá 
barva římsy a okenních špalet, to vše bylo zachováno, kaplička působí 
dojmem jako téměř nová. Bylo by škoda nechat tak pěknou a historicky 
cennou stavbu pomalu chátrat. Navíc je to dominantní místo v Mezilesí. 

Kaplička v Herborticích

V příštím období připravujeme také opravu kapličky v Herborticích, 
kterou jsme letos nechali zapsat na list vlastnictví obce, stejně tak jako 
pozemek okolo kapličky a pod kapličkou. Bylo by dobré ji opravit do pouti 
v roce 2007, ale to vzhledem k počasí u nás není jisté. 

.                                        Kultura v     Cotkytli                                         .  
 

Každoroční setkání KSČM na Lázku.

Letos se budou oslavy na Lázku konat dne 5. 8. 2006 od 11:30 hodin. 
Občerstvení, muzika a jiné vystoupení jsou zajištěny. 

Srdečně zvou pořadatelé.



   2.
Usnesení ze schůze OZ v     Cotkytli konané dne 21. 6. 2006  

Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesařová, Podhradský,
Calda, Kulhánek a Skala.

Usnesení č.10/2006 – OZ schvaluje zprávu č. 103 o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Cotkytle za rok 
2005. Zjištěné chyby a nedostatky budou průběžně 
odstraněny do konce roku 2006.

Usnesení č.11/2006 – OZ schvaluje 7 členů obecního zastupitelstva  obce 
Cotkytle pro příští volební období.

Usnesení č.12/2006 – OZ schvaluje nový jednací řád OZ Cotkytle.

Usnesení č.13/2006 – OZ bere na vědomí zprávu finančního výboru.

Usnesení č.14/2006 – OZ schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi obcí 
Cotkytle a ZŠ a MŠ Cotkytle. 

Usnesení č.15/2006 – OZ schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny vydané 
17. 10. 2002.

Usnesení č.16/2006 – OZ schvaluje kupní smlouvu o odkupu pozemku 
parc. č. 744 v Herborticích od Státního statku 
Smiřice s.p. za cenu 19 190,- Kč.

Usnesení č.17/2006 – OZ schvaluje odkoupení části pozemku v k.ú. 
Cotkytle za účelem stavby vodojemu.

Usnesení č.18/2006 – OZ schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 694/9 o 
výměře 640 m2 v k.ú. Cotkytle od p. Jurečka ( hřiště 
KD ).

Usnesení č.19/2006 – OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 10003 v částce 
17 700,-Kč – dotace na úhradu nákladů na volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 
2. – 3. 6. 2006.

Ověřovatelé : Vladimíra Fabiánková Zapsala : Tesařová Růžena
Václav Kulhánek

                        

Vyvěšeno : 22. 6. 2006
Sejmuto :         7. 7. 2006              

7.
V období nadměrného sucha je v místech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru 
zakázáno :

a) rozdělávat nebo udržovat otevřený oheň,
b) kouřit,
c) odhazovat hořící nebo doutnající předměty,
d) vjíždět motorovým vozidlům na lesní, polní cesty a suché travní porosty, 

vyjma vozidel vlastníků lesů, kteří zabezpečují opatření pro dobu 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru a dále motorových vozidel 
používaných k přepravě píce při sklizni a úrody při žních; tato vozidla 
jsou při jízdě po poli nebo při práci v místech skladování vybavena 
lapači jisker nebo jiným obdobným zařízením,

e) odebírat vodu ze zdrojů pro hašení požárů k jiným účelům
f) používat zábavnou pyrotechniku a jiné obdobné výrobky

Místem se zvýšeným nebezpečí vzniku požáru v období nadměrného sucha a 
období sklizně se rozumí;

a) lesní porosty a jejich bezprostřední okolí do vzdálenosti 50 metrů,
b) suché travní porosty,
c) plochy zemědělských kultur,
d) sklady sena, slámy a obilovin,

další místa, na nichž se provádějí obdobné činnosti

Jubilea a jiné významné události

Od  1. 7. 2006  do  30. 9. 2006

Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

60 let…………………….Krobot Jan - Cotkytle

65 let…………………….Valenta Josef  - Janoušov
Kubelková Bedřiška - Cotkytle
Kesselgruber František - Cotkytle
Ptáček Josef - Cotkytle

70 let ……………………Kukulová Ludmila - Cotkytle

75 let ……………………Langhamerová Alena - Cotkytle

80 let ……………………Benešová Anna  - Cotkytle
……………………………………………………………………..
Vydáno 2. srpna 2006 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle



Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.

4.
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR–výsledky v Cotkytli.

Volební strany v Pardubickém kraji počet hlasů   %

1.   Strana zdravého rozumu   1   0,54
5.   Právo a Spravedlnost – Ano – Ne   1   0,54
6.   Nezávislí   1   0,54
9.   ODS 38 20,54
10. ČSSD 62 33,51
11. SNK Evropští demokraté   4   2,16
18. Strana zelených   4   2,16
20. KSČM 19 10,27
21. Koalice pro Českou republiku   3   1,62
24. KDU – ČSL 52 28,10

Počet voličů zapsaných do seznamu voličů 337 100
Počet voličů, kterým byla vydána úřední obálka 186 55,19
Počet odevzdaných úředních obálek 186 55,19
Počet platných hlasů ve volebním okrsku 185 54,89 

Výsledky voleb okolních obcí                            účast v %                     platné hlasy  
Albrechtice 65,93 267
Anenská studánka 67,78   61
Čenkovice 62,34   96
Damníkov 64,52 340
Dolní Čermná 72,49 756
Horní Čermná 75,44 599
Horní Heřmanice 70,90 283
Horní Třešňovec 75,00 351
Krasíkov 53,70 136
Lanškroun 65,82             5 204
Lubník 67,08 160
Luková 67,08 375
Ostrov 55,58 242
Petrovice 68,88 135
Rudoltice 64,99 513
Sázava 66,90 285
Strážná 75,00   66
Tatenice 67,18 438
Trpík 66,67   40

Výprachtice 73,69 547
Žichlínek 66,02 443

5.
Míra nezaměstnanosti v     Cotkytli a v     okolních obcích  

Obec počet uchazečů míra nezaměstnanosti v %

Trpík 10 31,3
Anenská Studánka 9 23,1
Cotkytle                                  37                              20,8  
Rudoltice 52 10,5
Horní Heřmanice 16 10,3
Lubník 13   8,8
Albrechtice 19   7,0
Žichlínek 28   6,7
Lanškroun 338   6,3
Výprachtice 30   6,2
Strážná   2   4,7
Sázava   9   3,1

Stav k 31. 3. 2006

Jak pokračuje rozšíření vodovodu v     Cotkytli?  

V dnešní době jsou vyřešeny téměř všechny pozemky, přes které by 
měl  nový  vodovod  procházet  a  také  místo,  kde  bude  stát  nový  vodojem, 
protože  stávající  ATS  stanice  by  takovou  kapacitu  nových  budoucích 
odběratelů  nezvládla.  Po  dohodě  s vlastníkem  bude  vyměřen  a  odkoupen 
pozemek  právě  pro  vodojem,  který  bude  stát  u  vysílače  za  OÚ Cotkytle. 
Jedním vodovodním řádem povede voda do vodojemu a z vodojemu pak bude 
do obce na obě strany samospádem stékat druhým řádem. Z tohoto důvodu se 
i  navýšila  cena  stavby  a  to  zhruba  na  10  mil.  korun.  Rozvod  obecního 
vodovodu  bude  také  zajišťovat  hasičům  dostatek  vody  v případě  požáru 
hydranty, které budou rozmístěny dle projektu a kriterií HZS. Nyní se dá do 
obce  v případě  požáru  dopravit  voda  pouze  v cisternách.  Škoda jen,  že  se 
vodovod nerozšířil v dřívější době, dnes je všechno několikanásobně dražší a 
složitější. Tento měsíc by se již mělo zahájit územní řízení a potom už zkoušet 
žádat o dotace. 

Je  mi  líto,  že  někteří  majitelé  dotčených pozemků nepovolili  vést 
stavbu přes své pozemky, nebo neprodali potřebné části svých pozemků pro 
tak  významnou a  důležitou  věc  jako  je  pitná  voda  pro  obec.  Tím se  celá 



záležitost dosti zdržela a zkomplikovala, ale to už je asi všude kolem nových 
staveb stejné. 


	Usnesení č.12/2006 –	OZ schvaluje nový jednací řád OZ Cotkytle.
	Usnesení č.14/2006 –	OZ schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi obcí Cotkytle a ZŠ a MŠ Cotkytle. 
	Usnesení č.15/2006 –	OZ schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny vydané 17. 10. 2002.
	Usnesení č.16/2006 –	OZ schvaluje kupní smlouvu o odkupu pozemku parc. č. 744 v Herborticích od Státního statku Smiřice s.p. za cenu 19 190,- Kč.
	Usnesení č.17/2006 –	OZ schvaluje odkoupení části pozemku v k.ú. Cotkytle za účelem stavby vodojemu.
	Volební strany v Pardubickém kraji	počet hlasů		  %

